

白沙统计月报

2026年6月



白沙黎族自治县统计局编

二〇二六年七月三十日

统计违法违纪行为举报电话:0898-27721480

地址:白沙黎族自治县牙叉镇金沙西路县政府办公楼2楼

坚持依法统计 严惩弄虚作假

全县主要经济指标

2026年6月

项 目	单位	本月	本月止 累 计	增长 (%)		在全省 排 名
				本 月	累 计	
一、全县生产总值	万元	—	290872	—	5.2	第 1
第一产业	万元	—	103294	—	6.5	第 1
第二产业	万元	—	24419	—	20.8	第 1
第三产业	万元	—	163158	—	2.5	第 8
二、农林牧渔业总产值	万元	—	184303	—	6.6	
三、规模以上工业总产值	万元	—	—	78.0	36.5	
全部工业增加值	万元	—	—	—	10.1	
#规模以上工业增加值	万元	—	—	46.5	13.3	第 6
四、货物周转量	万吨公里	95.33	803.82	-32.2	-9.1	
旅客周转量	万人公里	247.22	1606.85	-14.8	-16.4	
五、邮政业务总量	万元	188.75	1237.35	1.2	4.2	
六、社会消费品零售总额	万元	17825	89330	4.3	1.2	第 10
限额以上社会消费品零售额	万元	590.1	2860.9	-3.3	0.0	
限额以上批发和零售业商品销售额	万元	17246.5	62731.3	7.5	-17.3	
限额以上住宿营业额	万元	105.4	742.2	-2.9	-33.1	
七、货物进出口总额	万元	7531	12126	22252.1	4956.6	第 1
服务进出口总额	万元	46	163	10275.0	1305.1	第 1
八、接待过夜游客	万人次	5.61	42.53	5.8	17.9	第 2
九、固定资产投资总额	万元	—	—	121.2	43.9	第 1
#房地产开发投资	万元	240	4759	-74.3	-25.2	第 6
十、地方一般预算收入	万元	3375	11742	10.9	3.4	第 8
地方一般预算支出	万元	30004	175622	3.1	3.0	第 5
十一、金融机构本外币存款期末余额	万元	1080972	—	2.5	—	
金融机构本外币贷款期末余额	万元	735815	—	11.6	—	
十二、全县常住居民人均可支配收入	元	—	14232	—	6.1	第 1
城镇常住居民人均可支配收入	元	—	21157	—	4.3	第 1
农村常住居民人均可支配收入	元	—	10325	—	6.6	第 2
十三、空气质量优良天数比例	%	—	100.0	—	2.2	
PM10浓度	微克/立方米	—	22.0	—	0.9	
PM2.5浓度	微克/立方米	—	12.3	—	-1.6	

注：地区生产总值绝对数按现价计算，增长速度按不变价计算。

全县生产总值

2026年上半年 单位：万元、%

项 目	绝对量			占比		
	2026年	2025年	同比增长	2026年	2025年	同比（±）
全县生产总值	290872	277145	5.2	——	——	——
农林牧渔业	109055	108690	6.6	37.5	39.2	-1.7
工 业	——	——	10.1	——	——	0.1
#规模以上工业	——	——	13.3	——	——	0.1
规模以下工业	——	——	3.7	——	——	0.0
建筑业	18232	13074	25.3	6.3	4.7	1.6
交通运输邮政仓储业	4036	3589	6.3	1.4	1.3	0.1
批发和零售业	13686	14254	-2.2	4.7	5.1	-0.4
#批发业	2752	3240	-13.7	0.9	1.2	-0.1
零售业	10934	11013	1.1	3.8	4.0	-0.2
住宿和餐饮业	6258	6461	-3.8	2.2	2.3	-0.1
#住宿业	1676	1877	-10.8	0.6	0.7	-0.1
餐饮业	4582	4584	-1.0	1.6	1.7	-0.1
金融业	11898	11869	-1.2	4.1	4.3	-0.2
房地产业	25160	22845	11.9	8.6	8.2	0.4
#K门类	6894	4831	45.1	2.4	1.7	0.6
自有经营活动	18265	18014	3.0	6.3	6.5	-0.2
其他服务业	96361	90877	1.4	33.1	32.8	0.3
#营利性服务业	26780	24485	4.0	9.2	8.8	0.4
非营利性服务业	69581	66391	0.4	23.9	24.0	0.1
农林牧渔服务业	5761	5297	7.6	2.0	1.9	0.1
第一产业	103294	103393	6.5	35.5	37.3	-1.8
第二产业	24419	18561	20.8	8.4	6.7	1.7
第三产业	163158	155191	2.5	56.1	56.0	0.1

注：绝对数按现价计算，增长速度按不变价计算。

2

行业贡献率和拉动率

2026年上半年

单位：%

项 目	贡献率	拉动率
全县生产总值	100.0	5.2
农林牧渔业	49.1	2.6
工 业	3.8	0.2
#规模以上工业	3.5	0.2
规模以下工业	0.3	0.0
建筑业	22.8	1.2
交通运输邮政仓储业	1.6	0.1
批发和零售业	-2.2	-0.1
#批发业	-3.1	-0.2
零售业	0.9	0.0
住宿和餐饮业	-1.7	-0.1
#住宿业	-1.4	-0.1
餐饮业	-0.3	0.0
金融业	-1.0	-0.1
房地产业	18.7	1.0
#K门类	15.0	0.8
自有经营活动	3.7	0.2
其他服务业	8.8	0.5
#营利性服务业	6.8	0.4
非营利性服务业	2.0	0.1
农林牧渔服务业	2.8	0.1
第一产业	46.4	2.4
第二产业	26.6	1.4
第三产业	27.0	1.4

农林牧渔业总产值、增加值

2026年上半年

项 目	2026年	2025年	增长 (%)
一、农林牧渔业总产值	184303	182047	6.6
1、农业	90993	89187	6.3
2、林业	69013	62314	9.0
3、牧业	13893	20873	0.5
4、渔业	680	693	4.4
5、农林牧渔服务业	9724	8980	7.4
二、农林牧渔业增加值	109055	108690	6.6
#农林牧渔服务业	5761	5297	7.6

注:农林牧渔业总产值绝对数按现价计算，增长速度按可比价计算。

农业、林业生产情况

2026年上半年

单位：亩、吨

项 目	2026年		2025年		增长（%）	
	收获面积	总产量	收获面积	总产量	收获面积	总产量
一、油料	863	158	724	131	19.2	20.0
#花生	863	158	150	10	475.4	1466.3
二、中草药材	127365	9955	116400	7596	9.4	31.1
#益智	119483	4780	111540	4080	7.1	17.2
三、蔬菜及食用菌	25519	22777	23816	20430	7.2	11.5
四、鲜食玉米	3572	2486	2957	1972	20.8	26.1
五、木薯	48	92	81	153	-40.3	-39.5
六、鲜切花（枝）	—	668060	—	747970	—	-10.7
七、热作	875287	—	784313	—	11.6	—
#橡胶	842770	16980	761173	14758	10.7	15.1
咖啡	1696	346	1603	328	5.8	5.3
椰子(万个)	819	21.60	790	22.86	3.8	-5.5
槟榔	29908	3015	20651	2082	44.8	44.8
八、茶叶	9306	215	8918	205	4.3	4.5
九、水果	16904	23516	14438	20346	17.1	15.6
#菠萝	2553	5910	1757	4396	45.4	34.4
芒果	1428	1175	1405	1162	1.6	1.1
香蕉	7142	10997	6324	9672	12.9	13.7
荔枝	1420	1090	1334	1008	6.4	8.2
龙眼	458	366	339	331	35.0	10.5
柑桔橙柚	180	166	177	164	1.6	1.4
百香果	880	1035	877	1013	0.3	2.2
瓜果类（果用瓜）	1500	3407	1084	2229	38.4	52.8

畜牧业、渔业生产情况

2026年上半年

项 目	单位	2026年	2025年	增长（%）
一、出栏量				
生猪	头	49721	46828	6.2
牛	头	1837	1768	3.9
羊	只	3838	4007	-4.2
禽类	万只	33.84	44.22	-23.5
二、总肉量				
猪肉	吨	4976.24	4956.73	0.4
猪肉	吨	4124.10	3931.10	4.9
牛肉	吨	191.30	164.65	16.2
羊肉	吨	67.10	63.94	4.9
禽肉	吨	547.42	687.50	-20.4
三、禽蛋产量				
	吨	911.47	867.74	5.0
四、期末存栏				
1、生猪	头	58852	48095	22.4
#能繁殖母猪	头	5277	5796	-9.0
2、牛	头	8971	9415	-4.7
3、羊	只	8719	10013	-12.9
4、禽类	万只	28.6	53.8	-46.8
五、水产品产量				
	吨	513	499	2.8



规模以上工业总产值、销售产值及工业产品产量

2026年6月

单位：万元

项 目	2026年		2025年		增长(%)	
	本 月	累 计	本 月	累 计	本 月	累 计
一、工业总产值（当年价格）	——	——	——	——	78.0	36.5
1、轻工业	——	——	——	——	56.6	-8.5
2、重工业	——	——	——	——	78.7	39.1
在总计中：国有企业	——	——	——	——	25.9	9.4
民营企业	——	——	——	——	135.3	75.1
在合计中：木材加工和木制品业	——	——	——	——	-27.7	4.0
非金属矿物制品业	——	——	——	——	29.7	5.3
电力、热力生产和供应业	——	——	——	——	29.5	9.7
二、工业销售产值（当年价格）	——	——	——	——	67.7	33.1
三、工业销售率（%）	88.8	100.1	94.2	102.7	-5.5	-2.6
四、规上工业增加值（当年价格）	——	——	——	——	46.5	13.3
五、主要工业产品产量						
非金属矿物制品业（立方米）	14883	103842	9860	87059	51.0	19.3
电力、热力生产和供应业（万千瓦时）	7521	34927	6062	32306	24.1	8.1
六、工业能源消费量（吨标准煤）	361	2287	923	2545	-60.9	-10.1



客货运输完成情况

2026年6月						
项 目	2026年		2025年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
货运量(万吨)	2.02	17.02	2.81	17.86	-28.1	-4.7
货物周转量(万吨公里)	95.33	803.82	140.63	883.87	-32.2	-9.1
客运量(万人)	1.26	8.39	1.51	9.46	-16.1	-11.4
旅客周转量(万人公里)	247.22	1606.85	290.20	1920.93	-14.8	-16.4

邮政业务总量

2026年6月						
项 目	2026年		2025年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
邮政业务总量(万元)	188.75	1237.35	186.44	1187.29	1.2	4.2
#函件（千件）	0.50	1.87	1.36	14.31	-63.2	-86.9
包裹（千件）	1.59	33.24	14.72	72.61	-89.2	-54.2
报纸（千份）	198.48	1154.18	191.79	1143.52	3.5	0.9
特快专递（千件）	0.55	2.16	7.96	38.64	-93.1	-94.4



限额以上社会消费品零售额

项 目	2026年6月		单位：万元			
	2026年		2025年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
社会消费品零售额	590.1	2860.9	610.1	2860.8	-3.3	0.0
一、按销售单位所在地分						
1、城镇	590.1	2860.9	610.1	2860.8	-3.3	0.0
2、农村						

限额以上批发和零售业商品销售情况

项 目	2026年6月		单位：万元			
	2026年		2025年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
销售额总计	17246.5	62731.3	16040.1	75873.1	7.5	-17.3
一、批发业	16674.4	60035.8	15435.7	73150.3	8.0	-17.9
二、零售业	572.1	2695.5	604.4	2722.8	-5.3	-1.0

限额以上住宿和餐饮业经营情况

项 目	2026年6月		单位：万元			
	2026年		2025年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
一、住宿业营业额	105.4	742.2	108.6	1109.5	-2.9	-33.1
#客房收入	83.8	551.6	102.7	817.7	-18.4	-32.5
其中：通过公共网络实现的客房收入	52.2	258.2	29.0	255.4	80.0	1.1
餐费收入	18.0	165.3	5.7	136.0	215.8	21.5
商品销售额	0.0	0.4	0.0	2.1	—	-81.0
其他收入	3.6	24.9	0.2	153.7	1700.0	-83.8
二、餐饮业营业额	0.0	0.0	0.0	0.0	—	—
#餐费收入和商品销售收入	0.0	0.0	0.0	0.0	—	—



限额以上商品零售额

项 目	2026年6月				单位：万元	
	2026年		2025年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
合 计	572.1	2695.6	604.4	2724.8	-5.3	-1.1
一、粮油、食品类	163.9	1015.1	156.4	1051.7	4.8	-3.5
#粮油类	66.8	414.5	44.5	348.2	50.1	19.0
肉禽蛋类	51.4	304.2	58.8	306.5	-12.6	-0.8
水产品类	4.3	23.5	1.6	51.2	168.8	-54.1
蔬菜类	13.7	92.9	21.3	99.4	-35.7	-6.5
干鲜果品类	20.0	100.6	18.9	125.6	5.8	-19.9
二、饮料类	44.4	265.3	48.3	298.6	-8.1	-11.2
三、烟酒类	18.3	124.6	19.0	113.3	-3.7	10.0
四、服装鞋帽、针、纺织品类	16.0	109.0	20.5	119.2	-22.0	-8.6
1、服装类	3.9	25.4	4.5	28.1	-13.3	-9.6
2、鞋帽类	5.4	38.8	7.4	43.0	-27.0	-9.8
3、针纺织品类	6.7	44.8	8.6	48.1	-22.1	-6.9
五、化妆品类	13.1	84.7	14.1	79.9	-7.1	6.0
六、日用品类	110.2	540.8	133.2	638.0	-17.3	-15.2
七、五金、电料类	8.1	57.2	10.3	72.9	-21.4	-21.5
八、体育、娱乐用品类	8.7	50.0	11.3	59.2	-23.0	-15.5
九、书报杂志类	188.1	428.5	182.3	266.2	3.2	61.0
十、文化办公用品类	0.3	1.6	0.2	1.2	50.0	33.3
十一、家用电器和音像器材类	0.2	0.5	0.2	0.8	—	-37.5

十二、其他	0.8	18.3	8.6	23.8	-90.7	-23.1
-------	-----	------	-----	------	-------	-------

固定资产投资完成额

2026年6月

项 目	增长 (%)
一、固定资产投资总额	43.9
#房地产开发	-25.2
#基础设施	52.4
1、按三次产业分	
第一产业	64.0
第二产业	3.0
第三产业	57.1
2、按构成分	
#建筑安装工程	44.9
设备工器具购置	158.0
其他费用	2.5
3、按国民经济行业分	
(1) 农林牧渔业	64.0
(2) 制造业	346.8
(3) 电力、热力、燃气及水的生产和供应业	-34.3
(4) 交通运输、邮政业	158.5
(5) 住宿和餐饮业	1.1
(6) 信息传输、计算机服务业	-45.9
(7) 房地产业	-53.0
(8) 租赁和商务服务业	-85.0
(9) 水利、环境和公共设施管理业	96.4
(10) 居民服务及其他居民服务	-97.4
(11) 教育	495.1
(12) 卫生和社会工作	229.9
(13) 文化、体育和娱乐业	-89.7
二、施工项目个数 (个)	-18.3
本年新开工项目	20.0
本年投产项目个数	-60.0



房地产开发投资完成情况

2026年6月

单位：万元

项 目	本年 累计	上年同 期累计	增长（%）
一、房地产开发投资总额	4759	6366	-25.2
按工程用途分			
住宅	68	395	-82.8
办公楼	520	341	52.5
商业营业用房	4068	4847	-16.1
其他	103	783	-86.8
按构成分			
建筑工程	4452	5031	-11.5
安装工程	2	8	-75.0
设备工器具购置	0	0	—
其他	305	1327	-77.0
#土地购置费	0	0	—
二、本年财务资金来源合计	10673	21444	-50.2
国内贷款	0	0	—
利用外资	0	0	—
自筹资金	6345	4470	42.0
其他资金	4328	16974	-74.5
三、本年新增固定资产	0	0	—
四、施工项目个数（个）	0	8	—
#本年新开工项目	0	2	—
五、投产项目个数	0	0	—
六、房屋施工面积（万平方米）	36.69	33.44	9.7
#本年新开工	0.00	0.00	—
七、新建商品房销售面积（万平方米）	1.87	0.47	299.7
八、新建商品房销售额（万元）	10002	2517	297.4



地方一般公共预算收入情况

2026年6月 单位：万元

项 目	2026年		2025年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
一、地方一般公共预算收入	3375	11742	3043	11360	10.9	3.4
其中：1、税务征收部门收入	647	5488	534	5049	21.2	8.7
2、财政征收部门收入	2728	6254	2509	6311	8.7	-0.9
1、税收收入	647	5488	534	5049	21.2	8.7
增值税	273	2021	228	1788	19.7	13.0
企业所得税	103	541	9	547	1044.4	-1.1
个人所得税	20	193	5	171	300.0	12.9
资源税	0	59	0	34	—	73.5
城市维护建设税	35	208	16	176	118.8	18.2
房产税	1	345	5	283	-80.0	21.9
印花税	4	106	7	86	-42.9	23.3
城镇土地使用税	0	349	0	392	—	-11.0
土地增值税	67	339	155	468	-56.8	-27.6
车船使用和牌照税	27	245	24	162	12.5	51.2
耕地占用税	46	462	28	147	64.3	214.3
契税	39	561	53	756	-26.4	-25.8
烟叶税	0	0	1	1	—	—
环保税	0	12	3	10	—	20.0
其他税收收入	32	47	0	28	—	67.9
2、非税收入	2728	6254	2509	6311	8.7	-0.9
专项收入	78	317	19	182	310.5	74.2
#教育费附加	19	125	12	107	58.3	16.8
行政性收费收入	212	980	743	1505	-71.5	-34.9
罚没收入	60	704	519	3017	-88.4	-76.7
国有资本经营收入	0	0	32	42	—	—
国有资源(资产)有偿使用收入	378	538	1070	1437	-64.7	-62.6
捐赠收入	2000	2762	70	70	2757.1	3845.7
政府住房基金收入	0	9	38	39	—	-76.9
其他收入	0	944	18	19	—	4868.4
二、省级调拨补助收入	30000	160316	22000	128000	36.4	25.2



地方一般公共预算支出情况

项 目	2026年6月				单位：万元	
	2026年		2025年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
地方一般公共预算支出	30004	175622	29115	170516	3.1	3.0
#民生支出	23936	141207	23044	134311	3.9	5.1
#一般公共服务支出	2818	20204	4087	20437	-31.1	-1.1
国防支出	-10	56	0	82	—	-31.7
公共安全支出	886	6768	1271	8124	-30.3	-16.7
教育支出	7322	33858	4657	32140	57.2	5.3
科学技术支出	62	594	39	356	58.0	66.9
文化旅游体育与传媒支出	305	3144	327	2735	-6.7	14.9
社会保障和就业支出	6206	38444	7109	35811	-12.7	7.4
卫生健康支出	2317	15341	1844	14381	25.6	6.7
节能环保支出	1723	6991	571	3104	201.8	125.2
城乡社区事务支出	1169	11795	1521	7385	-23.1	59.7
农林水务事务支出	3974	25109	5854	32123	-32.1	-21.8
交通运输支出	359	2072	85	1634	322.4	26.8
资源勘探电力信息等事务	12	645	25	290	-52.8	122.5
商业服务业等事务	24	460	71	819	-66.3	-43.9
金融支出	0	0	0	23	—	—
自然资源海洋气象等支出	164	1527	239	1142	-31.4	33.7
住房保障支出	551	4371	1020	4695	-46.0	-6.9
粮油物资储备管理事务	11	82	56	303	-81.1	-72.9
灾害防治及应急管理支出	602	1288	339	1566	77.7	-17.7
债务付息支出	1510	2871	0	3364	—	-14.6
债务发行费用支出	0	1	0	2	—	-66.7



政府性基金收支情况

项 目	2026年6月				单位：万元	
	2026年		2025年		增长（%）	
	本月	累计	本月	累计	本月	累计
政府性基金收入合计	15	3636	80	2830	-81.3	28.5
彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用	0	1	0	1	—	—
国有土地使用权出让金收入	7	3432	71	2661	-90.1	29.0
污水处理费收入	0	0	0	6	—	—
彩票公益金收入	8	55	9	65	-11.1	-15.4
国有土地收益基金收入	0	129	0	77	—	67.5
农业土地开发基金收入	0	19	0	20	—	-5.0
政府性基金支出合计	4559	19141	11197	24862	-59.3	-23.0
文化旅游体育与传媒支出	0	0	2	6	—	—
城乡社区事务	863	3301	555	2437	55.5	35.5
农林水事务	0	167	0	906	—	-81.6
自然资源海洋气象等支出	0	0	0	57	—	—
资源勘探工业信息等支出	0	10	28	28	—	-64.3
债务付息支出	356	1515	0	1294	—	17.1
债务发行费用支出	119	119	0	0	—	—
其他	3221	14029	10612	20134	-69.6	-30.2

金融机构本外币存贷款余额

2026年6月

单位：万元

项 目	本月末	上月末	上年同期	比上月末 增长(%)	比上年同期 增长(%)
一、各项银行存款余额	1080972	1076912	1054689	0.4	2.5
（一）境内存款	1080581	1076577	1054407	0.4	2.5
1.住户存款	897398	901791	865845	-0.5	3.6
（1）活期存款	372110	369258	365738	0.8	1.7
（2）定期及其他存款	525289	532533	500107	-1.4	5.0
2.非金融企业存款	60207	59767	56724	0.7	6.1
（1）活期存款	53563	54248	54429	-1.3	-1.6
（2）定期及其他存款	6644	5518	2295	20.4	189.5
3.广义政府存款	122976	115019	120085	6.9	2.4
（1）财政性存款	37023	25836	37101	43.3	-0.2
（2）机关团体存款	85953	89183	82984	-3.6	3.6
4.非银行业金融机构存款	0	0	11753	—	—
（二）境外存款	391	335	282	16.6	38.5
二、各项银行贷款余额	735815	718424	659382	2.4	11.6
（一）境内贷款	735785	718394	659333	2.4	11.6
1.住户贷款	253702	251721	233379	0.8	8.7
（1）短期贷款	28869	28052	26426	2.9	9.2
消费贷款	5001	4839	5622	3.3	-11.0
经营贷款	23868	23212	20804	2.8	14.7
（2）中长期贷款	224833	223669	206953	0.5	8.6
消费贷款	94631	95002	83327	-0.4	13.6
经营贷款	130202	128667	123626	1.2	5.3
2.非金融企业及机关团体贷款	482083	466673	425954	3.3	13.2
（1）短期贷款	45580	35093	26736	29.9	70.5
（2）中长期贷款	398404	401883	366473	-0.9	8.7
（3）票据融资	38099	29696	32745	28.3	16.4
（二）境外贷款	30	30	50	—	-40.0

金融机构人民币存贷款余额

项 目	2026年6月			单位：万元	
	本月末	上月末	上年同期	比上月末 增长(%)	比上年同期 增长(%)
一、各项银行存款余额	1080863	1076835	1054589	0.4	2.5
（一）境内存款	1080473	1076500	1054307	0.4	2.5
1.住户存款	897297	901721	865752	-0.5	3.6
（1）活期存款	372018	369199	365659	0.8	1.7
（2）定期及其他存款	525279	532523	500093	-1.4	5.0
2.非金融企业存款	60200	59760	56717	0.7	6.1
（1）活期存款	53556	54242	54422	-1.3	10.9
（2）定期及其他存款	6644	5518	2295	20.4	189.5
3.广义政府存款	122976	115019	120085	6.9	2.4
（1）财政性存款	37023	25836	37101	43.3	-0.2
（2）机关团体存款	85953	89183	82984	-3.6	3.6
4.非银行业金融机构存款	0	0	11753	—	—
（二）境外存款	391	335	282	16.6	38.5
二、各项银行贷款余额	735815	718424	659383	2.4	11.6
（一）境内贷款	735785	718394	659333	2.4	11.6
1.住户贷款	253702	251721	233379	0.8	8.7
（1）短期贷款	28869	28052	26426	2.9	9.2
消费贷款	5001	4839	5622	3.3	-11.0
经营贷款	23868	23212	20804	2.8	14.7
（2）中长期贷款	224833	223669	206953	0.5	8.6
消费贷款	94631	95002	83327	-0.4	13.6
经营贷款	130202	128667	123626	1.2	5.3
2.非金融企业及机关团体贷款	482083	466673	425954	3.3	13.2
（1）短期贷款	45580	35093	26736	29.9	70.5
（2）中长期贷款	398404	401883	366473	-0.9	8.7
（3）票据融资	38099	29696	32745	28.3	16.4
（二）境外贷款	30	30	50	0.0	-40.0

全县常住居民生活收支情况

2026年上半年

单位：元

项 目	2026年	2025年	增长（%）
一、人均可支配收入（元）	14232	13414	6.1
(一)工资性收入	8309	7751	7.2
(二)家庭经营净收入	2435	2315	5.2
(三)财产净收入	367	362	1.6
(四)转移净收入	3121	2987	4.5
二、人均生活消费支出（元）	9946	9725	2.3
(一)食品烟酒	4049	3989	1.5
(二)衣着	644	638	0.9
(三)居住	1387	1362	1.8
(四)生活用品及服务	568	550	3.2
(五)交通通信	1466	1389	5.6
(六)教育文化娱乐	1074	1044	2.8
(七)医疗保健	627	605	3.6
(八)其他用品和服务	131	145	-9.8

城镇常住居民生活收支情况

项 目	2026年上半年		单位：元
	2026年	2025年	增长（%）
一、人均可支配收入（元）	21157	20293	4.3
(一)工资性收入	14312	13592	5.3
(二)家庭经营净收入	2780	2710	2.6
(三)财产净收入	185	180	2.8
(四)转移净收入	3880	3811	1.8
二、人均生活消费支出（元）	14276	13969	2.2
(一)食品烟酒	5225	5163	1.2
(二)衣着	804	801	0.4
(三)居住	1632	1582	3.2
(四)生活用品及服务	816	791	3.2
(五)交通通信	2701	2550	5.9
(六)教育文化娱乐	1701	1661	2.4
(七)医疗保健	1189	1164	2.1
(八)其他用品和服务	208	257	-19.1



农村常住居民生活收支情况

2026年上半年 单位：元

项 目	2026年	2025年	增长（%）
一、人均可支配收入（元）	10325	9684	6.6
（一）工资性收入	4922	4583	7.4
（二）家庭经营净收入	2240	2101	6.6
（三）财产净收入	470	460	2.2
（四）转移净收入	2693	2540	6.0
二、人均生活消费支出（元）	7503	7423	1.1
（一）食品烟酒	3385	3353	1.0
（二）衣着	554	550	0.7
（三）居住	1248	1243	0.4
（四）生活用品及服务	428	420	1.9
（五）交通通信	770	760	1.3
（六）教育文化娱乐	720	710	1.4
（七）医疗保健	310	302	2.6
（八）其他用品和服务	88	85	3.5

